Municipal Luis Henrique Antonello na manhã desta sexta-

feira, 31 de julho, em frente à Prefeitura Municipal. Uma 

unidade móvel de saúde 0km para uso da Secretaria 

Municipal de Saúde foi entregue e atenderá a população 

do interior do município. O veículo adquirido a um valor 

de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) com recursos do Governo Estadual 

possui 1 gabinete odontológico e 1 gabinete médico. Assentamentos, quilombolas e a 

população ribeirinha estão entre o público alvo que será atendido. Prestando os serviços 

à população a unidade contará com a participação de agentes comunitários, enfermeiros